in  pei  e  si  vano  tuto  die  per 
montagne  .  Ancora  nasse  in 

quelle  montagne  falcuni  sagri 

che  volano  tropo  bene,  e  na- 
seli  falcuni  laineri,  asai  vena- 
xuni  e  caqaxuni  de  bestie  e 
de  oxelli;  li  è  asai  formento, 

eno  bono  or^o  e  melega  anno 
asai  ;  olio  de  olle  no  anno, 

fano  olio  de  sumenti  de  suxi- 

man  e  de  nuxi  .  In  questo 

regnarne  è  multi  striti  passi 
e  molto  forti  loghi  sì  che 

quella  gente  no  à  paura  che 
altra  gente  li  possa  venire 
sovra  per  farli  dano,  e  loro 

castelle  eno  in  grande  mon- 
tagne in  loghi  fortisimi  .  UH 

eno  boni  archaduri  e  boni 

cacaduri,  la  maore  parte  de 
loro  se  veste  de  core  de  be- 

stie, perché  illi  ano  grande 
carastia  de  panni  .  E  le  grandi 

done  e  le  genti  portano  pagni 
de  ganba  e  meteno  molto 

drapo  in  questa  cosa  .  Tale 

dona  è  che  porta  in  uno  paro 
de  pagni  de  ganba  bene  cento 

braca  de  pano  sotile  de  ban- 
baxe,  e  tale  è  chen  porta 

.Ixxx.    e    tale    .Ix.    e    questo 

Testo  latino  {^à..  d.  Soc.  Geo.). 

Ibi  nascuntur  equi  multi  et 
boni  et  sunt  valde  currentes, 

et  non  portant  ferros,  cum 

sint  ibi  multi  lapides,  et  ratio 

est  propter  bonos  pedes  et 

fortes  quos  habent  et  bonas 

ungues  .  Et  nascuntur  ibi  fal- 
cones  valde  boni  et  falcones 

lanierii  .  Et  est  ibi  optimum 

caciare  et  ucellare,  eo  quod 
ibi  sunt  venationes  bestiarum 

et  aucupationes  avium  pluri- 
mae  .  Locus  est  valde  fortis 

prò  guerra,  et  sunt  boni  ar- 
cherii  et  vestiunt  pelles  de 

bestiis  quia  habent  carestiam 

de  pannis  .  Et  nobiles  domi- 
nae  et  magnae  illius  provin- 

ciae  portant  bracas,  in  qui- 
bus  sunt  centum  brachia  de 

panno  bambacino,  et  aliquae 

nonaginta  et  aliquae  octo- 

ginta,  et  istud  faciunt  ut  vi- 
deatur  quod  habeant  grossas 

nates  .  Inter  alias  autem  mu- 
lieres  illa  reputatur  gloriosior 

quae  a  cingulo  infra  est 

grossior  .  Or  eamus  ad  aliam 

provinciam  quae  vocatur  Ra- scia (i). 

(i)  Reciieil  cit.,  Caput  XXXIV,  p.  332-333. 
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fano  per  mostrare'  che  elle 
siano  grosse  da  la  core^a  in 

90x0,  e  questo  è  reputa  gran- 
de belerà  in  dona  in  quella 

contrada  (i). 

Altrove  ci  si  presenta  un  caso  più  caratteristico  : 

l'ordine  della  narrazione  nelle  due  redazioni  è  del 
tutto  diverso,  come  nel  capitolo  che  fa  seguito  al